Secretaria de Administração Geral
Secretaria de Administração Geral

Processo nº 000390/2021 – TC

Interessado(a):Tribunal de Contas do Estado do RN

Assunto: Ata de Registro de Preços - Aquisição de compressor

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Tendo presente o que consta dos autos do Pregão Eletrônico nº 00010/2021

(SRP), referente ao Processo de nº 000390/2021-TC, cujo objeto se refere à formação de Ata de

Registro de Preços para a eventual e futura aquisição de 6 (seis) compressores herméticos (Scroll)

novos e de primeiro uso, cada um com capacidade unitária de 15 TR, 380V, trifásico – R22, para

substituição dos atualmente instalados nos chillers de marca TRANE e, desta forma, atender às

necessidades das diversas unidades administrativas deste Tribunal de Contas do Estado, além de

estar ciente e de acordo com os fundamentos utilizados pela Pregoeira e Equipe de Apoio quando

da análise do recurso administrativo interposto (ev. 44), manifesto-me pela ADJUDICAÇÃO e

consequente HOMOLOGAÇÃO do resultado da licitação, ficando desde já convocada para

assinar a respectiva Ata de Registro de Preços, na conformidade do que estabelece o subitem 16.1

da cláusula décima sexta do edital do certame (ev. 32; fl. 18), a empresa THAYRINE SILVA

FERREIRA, CNPJ nº 18.491.735/0001-20, pelo valor global de R$ 90.600,00 (noventa mil e

seiscentos e reais), conforme consta do Resultado por Fornecedor constante do evento 53 dos autos.

Publique-se e, a posteriori, devolvam-se os autos ao Núcleo de Contratos desta

Corte de Contas para a adoção das providências complementares a seu cargo, devendo, inclusive,

providenciar a juntada da publicação do presente Termo de Adjudicação e Homologação.

Natal (RN), 24 de setembro de 2021.

[assinado eletronicamente]

Cleber James Teixeira Cadó

Secretário Geral